2023年１月10日

各 位

                   会 社 名    株式会社 きょくとう

                                              代表者名    代表取締役会長兼社長  牧平 年廣

      （コード：２３００、東証 スタンダード）

                                              問合せ先    専務取締役管理本部長  弓削 道哉

      （TEL. ０９２－５０３－００５０）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年２月期第３四半期累計期間において、下記の通り特別利益及び特別損失を計上いたしますので、

お知らせいたします。

１． 特別利益の内容

 当社代表取締役社長牧平直氏が、2022年９月24に逝去されました。これに伴い、付保しておりました生命保

険金が当第３四半期会計期間の令和４年10月 26 日に給付され、受取保険金として特別利益に50百万円計上し

ております。

２． 特別損失の内容

 故 牧平直氏に対する役員退職慰労引当金繰入額として特別損失に25百万円を計上し、役員退職慰労引当金に

同額を繰り入れております。

３． 業績に与える影響について

上記の特別利益及び特別損失を含めた2023年２月期の業績については、現時点において、2022年４月15日に

発表した業績予想を変更しておりません。

今後、何らかの変化がある場合には適切に開示してまいります。

以 上